第199回役員会議事録

Ⅰ 日 時  平成31年1月24日 (木)  10 : 35 ～ 11 : 30

Ⅱ 出席者  永田学長、清水理事、木越理事、金保理事、ベントン理事、石野理事、原理事、浅島理事

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 中期目標・中期計画の変更について---------------------------------------〔審議1資料〕

2 平成30年度学内補正予算について---------------------【一部席上配付資料】〔審議2資料〕

3 平成31事業年度における償還計画について--------------------------------〔審議3資料〕

4 筑波大学学生担当教員等に関する規程の一部改正について-------------------〔審議4資料〕

5 教育・学生支援組織に関する規程の一部改正について-----------------------〔審議5資料〕

6 テーラーメイドQOLプログラム開発研究センターの設置及び設置に伴う

法人規則等の一部改正について-------------------------------------------〔審議6資料〕

7 就業規則の改正について-------------------------------------------------〔審議7資料〕

8 共催及び後援の承認に係る手続きの見直しについて-------------------------〔審議8資料〕

〔報 告〕

1 平成31年度（2019年度）予算案の概要について---------------------------〔報告1資料〕

2 その他

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～8  審議1資料から同8資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

1   報告1資料に基づき報告があった。

2 その他

永田学長から、第4期中期目標・中期計画の策定に向けて、18歳人口減少に伴い、留学生や社

会人の受入れ、大学院定員の充足と拡充、デジタルサイエンス分野における人材養成が求められ

ていくこと等、大学を取り巻く状況の変化について報告があり、構成員の間で種々意見交換がな

された。

以上